
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

MĚSTSKÝ OBVOD PUSTKOVEC

STAROSTA MĚSTSKÉHO OBVODU

Pustkovecká 64/47 IČ 00845451(09)
708 00 Ostrava-Pustkovec DIČ CZ00845451
www.ostrava-pustkovec.cz Účet: 1647352319/0800 OSTRAVA!!!

Čj.: PUS/0148/2016/St

V Ostravě-Pustkovci, dne 22. března 2016

Vážený pane hejtmane,

dovoluji si Vás oslovit se žádostí o zvážení možnosti poskytnutí dotace na výstavbu 
budovy nové hasičské zbrojnice v Ostravě-Pustkovci.

Odůvodnění žádosti:

Stávající budova hasičské zbrojnice SDH Pustkovec, která je v majetku městského 
obvodu, je stará 140 let a přes veškerou průběžnou a pravidelnou údržbu její stav 
odpovídá stáří. Budova již nevyhovuje potřebám zásahové jednotky hasičského sboru 
po stránce prostorové, hygienické i technické. Náročnost prostorových a technických
požadavků na budovu se ještě více zvýšila přidělením nových zásahových vozidel Tatra 
CAS 30 a Mercedes, přidělenými HZS MSK. 

Rozměry vozidel, zvláště zásahového vozidla Tatra, značně přesahují stávající možnosti
budovy (viz přiložené fotografie), a to včetně okolního prostoru pro jeho vyjíždění; 
manipulace s vozidly je pro obsluhu velmi obtížná a při „ostrém“ výjezdu k zásahu se 
tak ztrácí drahocenný čas. Navíc je pro nutnou obnovu vozového parku v budoucnu 
počítáno s přidělením dalšího zásahového vozidla, které by už nebylo možno vůbec do 
stávajících prostor umísťovat a rozhodně není žádoucí, aby tak nákladná technika
parkovala mimo zabezpečené prostory.

Zásahová jednotka SDH Pustkovec, čítající osmnáct plně kvalifikovaných členů, je 
zařazena v „Požárním poplachovém plánu pro pokrytí Moravskoslezského kraje“ ve 
skupině JPO III a dále je také smluvně vázána výkonem požárních činností a prevence 
pro městský obvod Poruba, který vlastní hasičský sbor nemá a nezřídil tedy ani vlastní 
zásahovou jednotku.

V roce 2015 byl po několika jednáních za účasti zástupce HZS MSK vypracovány 
požadavky na výstavbu nové budovy hasičské zbrojnice, se sníženou finanční 
náročností oproti původnímu návrhu z r. 2006. Začátkem prosince r. 2015 následovalo 
výběrové řízení na zhotovení projektové dokumentace k nové stavbě a v jeho výsledku 
byla vybrána projekční kancelář KOHL ARCHITEKTI s.r.o., se kterou byla na konci roku 
2015 sepsána smlouva o dílo.

Při výběru dodavatele bylo přihlíženo k referencím vybraného zájemce, a to projekce 
pro Integrované výjezdové centrum v Třinci a Integrované výjezdové centrum Slezská 



Ostrava – přístavba IVC. V rámci vyhotovování projektové dokumentace probíhají 
pravidelné kontrolní dny, z nichž jsou z nich pořizovány zápisy.

Pozemky pro umístění budoucí stavby jsou již vyčleněny a jsou v majetku SMO.

Se samotnou realizací stavby hasičské zbrojnice a s čerpáním dotačního titulu by mělo 
být započato v r. 2017 a pro financování stavby samotné je poskytnutí dotace velmi 
potřebné; příslib HZS MSK na spolufinancování je předběžně ve výši 10 mil. CZK, 
přičemž celkové náklady na tuto stavbu by neměly podle projekční přípravy přesáhnout 
výši 18 mil. CZK.

Lze také předpokládat, že ve vyhlášené soutěži o zakázku bude při elektronické aukci 
dosaženo výrazně nižší ceny.

Městský obvod Pustkovec hodlá v souladu s uvedenými zásadami prostřednictvím 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) požádat 
o poskytnutí dotace ve výši 4,5 mil. CZK.

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti, s pozdravem

Stanislav Pyš, v. r.

Vážený pan
Miroslav Novák
Moravskoslezský kraj
hejtman Moravskoslezského kraje
28. října 2771/117
702 18 Ostrava-Moravská Ostrava

(do datové schránky ID: 8x6bxsd)



Obrazová příloha:


		tajemnik@ostrava-pustkovec.cz
	2016-03-22T08:29:03+0100
	Ostrava
	Jsem autorem tohoto dokumentu




